中国故事大会
江苏省组织委员会文件
江苏组委会 [ 2018 ] 1号
[image: image1.jpg]

关于举办2018年度“超级零零后”中国故事大会
江苏省选拔活动的通知
各相关单位：
为认真学习领会习近平总书记的系列重要讲话精神，贯彻党和国家对社会主义文化建设的相关要求，传播中国优秀传统文化“讲好中国故事”，中国寓言文学研究会教育教学专业委员会结合新时期中小学教育的根本任务和目标，推出“超级零零后”中国故事大会，旨在以文艺审美教育和中国传统文化相结合，突出教育性；为广大中小学生、学龄前儿童提供成长的舞台，培养新品格，树立文化自信；以故事大会为载体，多元化、全方位培养中小学生、学龄前儿童的综合表达能力，为实现中华民族伟大复兴的中国梦做好接力准备。
活动已于2017年9月在全国范围内正式启动，为了更好地举办好江苏省选拔活动，现将江苏省内活动有关事宜通知如下：
一、组织单位
主办单位：中国寓言文学研究会
中国寓言文学研究会教学专业委员会
协办单位：中国青年智库论坛
          北京五彩星光文化院
江苏省协办单位：江苏省教育学会小学语文教学专业委员会
        江苏省教育学会中学语文教学专业委员会
二、全国组织委员会
顾   问：  王文湛  原教育部基础教育司司长、国家副总督学
凡  夫  中国寓言文学研究会会长、著名寓言文学作家
孙建江  中国寓言文学研究会副会长、著名儿童文学作家
龚亚夫  中国教育学会外语教学专业委员会理事长
主    任： 杨春茂  原教育部中国教师发展基金会秘书长
中国教育学会监事长
中国寓言文学研究会教育教学专业委员会会长
       副 主 任：余 途：中国寓言文学研究会副会长、秘书长
肖惊鸿：中国作家协会研究院、网络文学首席专家
       中国寓言文学研究会教育教学专业委员会常务副会长
秘 书 长：姜志伟： 中国寓言文学研究会教育教学专业委员会副会长兼秘书长
副秘书长：何  锋： 中国寓言文学研究会教育教学专业委员会副会长
江苏省中小学教学研究室教研员
许时升：中国寓言文学研究会教育教学专业委员会副会长
全国民办学校管理委员会主任、文清实验国际学校校长
于  钢：中国寓言文学研究会教育教学专业委员会副会长
黑龙江省教育学院中学部主任
陈弘法：中国寓言文学研究会教育教学专业委员会副会长
国务院特殊津贴专家
杜效明：中国寓言文学研究会教育教学专业委员会副会长
安徽省教科院教研员
李  娜：中国教育学会外语教学专业委员会秘书长
中国寓言文学研究会教育教学专业委员会副会长
岳晨冬：中国寓言文学研究会教育教学专业委员会副会长
北京师范大学创新成果研究院项目主任
魏志国：中国寓言文学研究会教育教学专业委员会副秘书长
育人智库文化发展中心教育科研培训中心主任
三、活动对象
本次活动根据不同年龄段设学前组（4-6岁学龄前儿童）、小学低年级组（1-3年级）、小学高年级组（4-6年级）、初中组（初中1-3年级）、高中组（高中1-3年级）。
学前组鼓励家长共同参与；各地中小学生、学龄前儿童本着自愿的原则报名参加活动。
四、活动形式
各地中小学生、学龄前儿童，可用个人、双人、集体（三人及以上）等不同形式进行线上或线下报名。活动以“我讲中国故事”为主要表现形式，形式包括朗诵、演讲、讲中文故事、课本剧表演等。（具体活动形式、细则将另行通知）
五、内容主题
中国故事大会题材选择围绕三大主题：中国优秀传统文化故事、中国优秀革命文化故事、社会主义先进文化故事为范围进行内容选取。
六、时间安排
2018年3月至2018年8月，活动分为网络海选、市级选拔、江苏省决选和全国总决选四个阶段（具体时间以官方微信通知为准）。
1、网络海选：2018年3月至4月，线上免费报名并上传作品参加评选。
2、市级选拔：2018年5月中下旬，各地组委会组织市级选拔。
3、江苏省决选：2018年6月9日-10日，各地晋级选手参与江苏省决选。
4、全国总决选：2018年8月，江苏省决选晋级选手参与全国总决选。
七、活动要求
1、高度重视，认真组织。本次活动是提高少年儿童综合素质的主题活动，也是广大的少年儿童展示自我的重要舞台。各相关单位要认真组织，广泛动员中小学生、学龄前儿童参加。
2、 规范实施，扎实推进。切实遵守国家相关法律、法规，严格按照主办单位的要求规范活动流程，开展各项工作，各地要结合当地实际情况做好各种安全预案，确保参选的中小学生、学龄前儿童的安全。
3、 因地制宜，形成特色。根据中小学生、学龄前儿童的特点，在当地教育行政部门和教科研部门的领导，切实开展活动。
4、 广泛宣传，深入发动，做好宣传发动和展示工作。
八、江苏组委会联系方式
[image: image2.png]

联系电话：400-825-5223
官方微信：jswcxg
中国故事大会江苏省组织委员会
                      2018年3月 1日
附件1：《江苏省参选须知》
附件1：
2018年度“超级零零后”中国故事大会
江苏省选拔活动参选须知
江苏省选拔活动定于2018年3月至2018年8月在全省举行，欢迎广大的语言、文学、艺术爱好者积极报名参与。
现将活动相关事宜通知如下：
一、活动组别
本次活动根据不同年龄段设学前组（4-6岁学龄前儿童）、小学低年级组
（1-3 年级）、小学高年级组（4-6年级）、初中组（初中1-3年级）、高中组（高中1-3年级）。
二、活动类别
个人、双人、集体（三人及以上）
三、活动项目
    活动设“我讲中国故事”一个项目。
     第一环节：胸有成竹（选手自备参选内容）
     第二环节：随机应变（选手根据随机抽取的题库进行即兴演绎）
（朗诵、讲故事、演讲、影视或动漫配音、课本剧等含艺术表演形式均可）
备注：各组别各类别活动细则另行通知。
3、 江苏省评委专家委员会
李  亮  江苏省教育学会小学语文专业委员会理事长
朱芒芒  江苏省教育学会中学语文教学专业委员会副理事长兼秘书长
芮  琼  南京市教研室小学语文教研员
徐  艳  南京市教研室小学语文教研员‬‬‬‬‬‬‬‬‬
袁 源   南京市教研室初中语文教研员
徐晓彬  南京市教研室高中语文教研员
郑 霞   无锡市教科院小学语文教研员
周金良  无锡市教科院初中语文教研员
张春华  无锡市教科院高中语文教研员
刘  春  徐州市教研室小学语文教研员
李文利  徐州市教研室高中语文教研员
朱洁如  常州市教科院小学语文教研员
张  春  常州市教科院初中语文教研员
周  於  常州市教科院高中语文教研员
许红琴  苏州市教科院小学语文教研员
钱建江  苏州市教科院初中语文教研员
徐雪明  苏州市教科院高中语文教研员
王爱华  南通市教科院小学语文教研员
李  凤  南通市教科院初中语文教研员
袁  菊  南通市教科院初中语文教研员
马建明  连云港市教研室小学语文教研员
朱卫文  连云港市教研室初中语文教研员
马长根  连云港市教研室高中语文教研员
杨红梅  淮安市教研室小学语文教研员‬‬‬‬‬‬‬‬‬
曹新龙  淮安市教研室初中语文教研员
宋明镜   淮安市教研室高中语文教研员
陈小平   盐城市教科院小学语文教研员
李  健   盐城市教科院初中语文教研员
        陈  萍   扬州市教科院小学语文教研员
陈玲玲   扬州市教科院初中语文教研员
王宏根   扬州市教科院高中语文教研员
张晨晖   镇江市教研室小学语文教研员
丁国斌   镇江市教研室初中语文教研员
袁  健   镇江市教研室高中语文教研员
鞠  海   泰州市教研室小学语文教研员
徐红建   泰州市教研室初中语文教研员
曹智勇   宿迁市教研室小学语文教研员
朱晓荔   宿迁市教研室中学语文教研员
四、活动费用
    活动以自愿参加为原则，网络海选免费。
  五、报名方式
      关注官方微信即可进行报名；网络海选按官方微信要求进行报名并上传相应网选作品；地方市选、江苏省决选、全国选拔请按官方微信通知进行；
  六、奖项设置
    1.网络海选为入围选拔，入围选手将获得官方晋级地方选拔通知；
    2.地方选拔分别设置特等奖、一等奖、二等奖及三等奖，并授予获奖证书；
    3.地方选拔中获得一等奖及以上的选手将代表本地区参与省决选活动；
    4.江苏省决选分别设置特等奖、一等奖、二等奖及三等奖，并授予获奖证书及奖牌；
    5.省决选中获得一等奖及以上的选手将代表江苏参加全国总决选活动；
    6.地方选拔、省决选中获得特等奖及特殊奖项的选手将获得奖学基金；
  七、江苏省组委会对本届活动的所有安排有最终解释权。
八、江苏省组委会联系方式
联系电话：400-825-5223
官方微信：jswcxg

官方网站: www.jswcxg.com
本次活动形式、活动时间、活动安排、报名微信等最新动态将于第一时间公布在活动官方微信（见上），敬请各位选手及家长务必扫描添加关注！